
 

Koszalin, dnia 4 lutego 2021 r.  
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Pan 

MARIUSZ NASTAROWSKI    

Radny Rady Miejskiej   

w Koszalinie  

 

Odpowiadając na Pana interpelację zgłoszoną na sesji Rady Miejskiej w dniu 21 stycznia 2021 r. 

w sprawie montażu lustra drogowego na ulicy Stanisława Staszica, przy skrzyżowaniu z ulicą Witolda 

Doroszewskiego, informuję: 

 

Zgodnie z załącznikiem nr 4 do Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. 

w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń 

bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2311 

z późn. zmianami) lustro drogowe stosuje się w miejscach, gdzie stojące przy drodze budynki, słupy, 

drzewa ograniczają widoczność kierującym pojazdami.  

Wizja lokalna przeprowadzona przez Zarząd Dróg i Transportu w Koszalinie nie potwierdziła 

zasadności  montażu lustra drogowego we wnioskowanej przez Pana lokalizacji, z uwagi na brak stałych 

elementów ograniczających widoczność. Widoczność pojazdów poruszających się ulicą Stanisława 

Staszica przez kierowców wyjeżdzających z ulicy Witolda Doroszewskiego jest zachowana. Ponadto na 

ulicy Stanisława Staszica, w omawianym miejscu, występuje ograniczenie prędkości dla pojazdów 

do 40 km/h.  

Dodatkowo informuję, że lustra drogowe ze względu na swoją specyfikę tj. przekłamanie obrazu, 

częste zaparowania i zaszronienia, nie są środkiem najlepszym, rozwiązującym w sposób dostateczny 

sprawę widoczności. Niejednokrotnie ustawienie lustra, powoduje, że zwiększa się ilość kolizji 

i wypadków drogowych. Jest to spowodowane zbytnim zaufaniem kierowców do obrazu luster, w tym 

złej oceny odległości w jakiej znajduje się nadjeżdżający pojazd. 

Mając na uwadze powyższe negatywnie opiniuję montaż lustra drogowego przy skrzyżowaniu 

ulicy Stanisława Staszica z ulicą Witolda Doroszewskiego.   

 

 

Prezydent Miasta  

  Piotr Jedliński  


